

Силабус освітнього компоненту ПО 10

(умовне позначення ОК в освітній програмі (ОП))

Облік у банках

Дата створення: 13.11.2021р.

Викладач: Попова Анжела Миколаївна, к.т.н, доц.

Кафедра: Обліку і оподаткування

Контактний телефон: (099)445-74-41

E-mail: angelikaropova@meta.ua

Обсяг освітнього компоненту: 120 годин.

Короткий зміст освітнього компоненту: Облік у банках є сучасним атрибутом синтезу економіки знань та висвітлює бухгалтерську методику обліку: грошових коштів, депозитів, інструментарій безготівкових розрахунків, кредитів, фінансових інвестицій, валютних операцій, основних засобів та нематеріальних активів, лізингових операцій, запасів матеріальних цінностей, власного капіталу, доходів, витрат та лізингових операцій.

Передумови для вивчення освітнього компоненту: вивчення даної навчальної дисципліни студент розпочинає, прослухавши такі навчальні дисципліни як «Фінансовий облік», «Облік і звітність в оподаткуванні», «Організація бухгалтерського обліку».

Компетентності:

- ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.
- ЗК04. Здатність працювати автономно.
- ЗК05. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності.
- ЗК06. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів).
- ЗК07. Здатність бути критичним та самокритичним.
- ЗК08. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності.
- ЗК09. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово.
- ЗК12. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо.
- СК10. Здатність застосовувати етичні принципи під час виконання професійних обов'язків.
- СК11. Демонструвати розуміння вимог щодо професійної діяльності, зумовлених необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, соціальної, правової держави.

Результати навчання:

ПР01 Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-наслідкові та функціональні зв'язки, які існують між процесами та явищами на різних рівнях економічних систем.

ПР02 Розуміти місце і значення облікової, аналітичної, контрольної, податкової та статистичної систем в інформаційному забезпеченні користувачів обліково-аналітичної інформації у вирішенні проблем в сфері соціальної, економічної і екологічної відповідальності підприємств.

ПР03 Визначати сутність об'єктів обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування та розуміти їх роль і місце в господарській діяльності.

ПР05 Володіти методичним інструментарієм обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування господарської діяльності підприємств.

ПР06 Розуміти особливості практики здійснення обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування діяльності підприємств різних форм власності, організаційно-правових форм господарювання та видів економічної діяльності.

ПР 17 Вміти працювати як самостійно, так і в команді, проявляти лідерські якості та відповідальність у роботі, дотримуватися етичних принципів, поважати індивідуальне та культурне різноманіття.

ПР 18 Аналізувати розвиток систем, моделей і методів бухгалтерського обліку на національному та міжнародному рівнях з метою обґрунтування доцільності їх запровадження на підприємстві.

ПР19 Дотримуватися здорового способу життя, безпеки життєдіяльності співробітників та здійснювати заходи щодо збереження навколишнього середовища.

ПР 20 Виконувати професійні функції з урахуванням вимог соціальної відповідальності, трудової дисципліни, вміти планувати та управляти часом.

ПР 21 Розуміти вимоги до діяльності за спеціальністю, зумовлені необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, соціальної, правової держави.

ПР 22 Розуміти і реалізувати свої права і обов'язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності вільного демократичного суспільства, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні.

ПР 23 Зберігати та примножувати досягнення і цінності суспільства на основі розуміння місця предметної області у загальній системі знань, використовувати різні види та форми рухової активності для ведення здорового способу життя.

Методи навчання: словесний (лекція, пояснення, дискусія); практичний (практичні завдання); наочний (ілюстрації, демонстрації); робота з книгою (читання, конспектування, самостійна робота пошукового характеру).

Форми та методи оцінювання: тестові завдання, усне опитування, письмове опитування.

Рекомендована література:

1. Базова література

1.1 Про банки і банківську діяльність. Про Національний банк України : закон України : станом на 7 верес. 2020 р. : відповідає офіц. тексту. - Харків : Право, 2020. - 176 с.

1.2 Ковтун А.А. Сальдо великих грошей. Історія фінансово-банківської системи України у спогадах причетних [Текст] / Алла Ковтун. - Київ : Успіх і кар'єра ; Чернівці : Букрек, 2020. - 479 с.

1.3 Банківська система : підручник : у 2 ч. / за ред. проф. Лади Василівни Шірінян ; Нац. унт. харч. технологій. - Київ : Ліра-К, 2019 Ч. 1 : Банківська система України та її економічні основи / [Л. В. Шірінян та ін.]. - 2019. - 411 с.

1.4 Банківські операції: в схемах, таблицях, коментарях [Текст] : навч. посіб. / уклад.: О. М. Гладчук, І. Я. Ткачук, В. М. Харабара ; Чернівець. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. - Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича : Рута, 2020. - 207 с.

1.5 Жадько К.С. Бухгалтерський облік: ділові ігри, ситуаційні вправи, тести [Текст] : практикум / К. С. Жадько, Л. Ш. Олійник, В. В. Семенюта ; Ун- мит. справи та фінансів, ННІ "Фінанс. акад.". - Дніпро : УМСФ, 2018. - 99 с.

1.6 Варцаба В.І. Сучасне банківництво: теорія і практика : навч. посіб. / Варцаба В. І., Заславська О. І. ; Держ. ВНЗ "Ужгород. нац. ун-т". - Ужгород : Говерла, 2018. - 363 с.

1.7 Лобода Н.О. Облік і контроль в системі оподаткування підприємства [Текст] : навч. посіб. / Н. О. Лобода ; Львів. нац. ун-т ім. Івана Франка. - Львів : Растр-7, 2018. - 317 с.

1.8 Павлюк О.О. Сучасні світові стандарти банківського регулювання та їх імплементація в Україні : монографія / О. О. Павлюк ; Держ. ВНЗ "Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана". - Київ : КНЕУ, 2018. - 280 с.

1.9 Ушакова О.А. Банківські операції : навч. посіб. / Ушакова О. А. ; Нац. ун-т вод. госп-ва та природокористування, Відокремл. структур. підрозділ "Рівнен. фах. техн. коледж Нац. ун-ту вод. госп-ва та природокористування. - Рівне : НУВГП, 2021. - 226 с.

1.10. Банківське право : підруч. [для студентів ЗВО, слухачів аспірантури та курсів підвищення кваліфікації] / [О. В. Баклан та ін. ; за ред. Є. П. Гайворонського]. - Київ : Друк. двір Олега Федорова, 2018. - 345 с.

(Пояснення: бажано зазначити власні напрацювання викладача за дисципліною)

2. Допоміжна література

2.1. Solomko M., Khomiuk N., Ivashchuk Y., V . Nazaruk, V . Reinska, L . Zubyk, A. Popova *Implementation of the method of image transformations for minimizing the sheffer functions*, Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. – 2020 - Volume 5, Issue 107 - P. 19 - 34 (ISSN: 1729-3774, E-ISSN:1729-4061).

2.2. Благун І.І. Банківська система України в умовах турбулентності фінансового ринку: теорія, методологія, практика : монографія / І. І. Благун ; ДВНЗ "Прикарпат. держ. ун-т ім. Василя Стефаника". - Івано-Франківськ : ДВНЗ "Прикарп. нац. ун-т ім. Василя Стефаника", 2020. - 363 с.

2.3. Банківські операції : зб. практ. завдань / уклад.: О. М. Гладчук, О. Ю. Антохова ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. - Чернівці : Рута, 2018. - 199 с.

2.4. Механізми забезпечення ефективності та конкурентоспроможності банківської системи та економіки України [Текст] : монографія / [Г. Т. Карчева та ін.] ; за заг. ред. д-ра екон. наук Г. Т. Карчевої ; Держ. вищ. навч. закл. "Ун-т банк. справи", Н.-д. центр ТзОВ "Айкю Холдинг". - Київ : Університет банківської справи, 2019. - 311 с.

2.5. Рудевська В.І. Бізнес-архітектура банківського сектору в забезпеченні зростання економіки країни: теорія, методологія і практика : монографія / Вікторія Рудевська. - Київ : Автограф, 2021. - 235 с.

2.6. Савіна Н.Б. Банківська сфера як активатор інвестиційної політики держави : монографія / Савіна Наталія Борисівна, Капраль Ольга Ростиславівна ; Нац. ун-т вод. госп-ва та природокористування, Нац. ун-т "Львів. політехніка". - Львів : Галич-Прес, 2020. - 250 с.

(інші друковані матеріали)

3. Інформаційні ресурси

3.1. Нормативні акти України [Електронний ресурс]. – Режим доступу // <http://www.nau.kiev.ua>

3.2 Бібліотека ім. В.І. Вернадського [Електронний ресурс]. – Режим доступу // <http://irbis-nbuv.gov.ua>

3.3 Національний банк України [Електронний ресурс]. – Режим доступу // <https://bank.gov.ua/>

3.4 Фактор Медиа [Електронний ресурс]. – Режим доступу // <https://i.factor.ua/>

(адреси сайтів з матеріалами)